
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

04.03.2021 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района Воронежской 

области от 14.10.2019 № 19 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

 

На основании протеста прокуратуры района от 14.01.2021 № 2-1-2021, Совет 

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 № 19 

«Об утверждении Правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.15 раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«2.2.15. Расстояние от контейнеров для сбора отходов до жилых зданий, детских 

игровых площадок, мест отдыха и занятий спортом должно быть не менее 20 и не более 100 

метров, разворотных площадок на конечных остановках маршрутов пассажирского 

транспорта – не менее 50 метров.». 

1.2. Пункт 2.26.2. раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«2.26.2. Вывоз и утилизация отходов обеспечивается собственниками домовладений 

на основании договоров, заключенных с организациями, осуществляющими деятельность по 

сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов, не предусматривающую получение специального разрешения 

(лицензии) на основании ст. 24.6 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления».». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по  аграрной 

политике, земельным отношениям и охране окружающей среды Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области. 
 

Глава Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                                         Ю. А. Шинкаренко                                                                                                  

04.03.2021 

№ 3 

с. Костово 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения
	Ольховатского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

